
Musikalisches Feuerwerk in der Innenstadt
Die Stadt Gifhorn feiert noch bis Sonntagabend, 24. August, das beliebte Altstadtfest

Gifhorn. Ein fulminantes Musik-
und Veranstaltungsprogramm
erwartet die Besucher des 44. Gif-
horner Altstadtfestes, das seit ges-
tern in der Innenstadt „tobt“.
Noch bis Sonntagabend, 24. Au-
gust, ist hier für beste Unterhal-
tung, gekühlte Getränke und Ku-
linarik gesorgt.

Die Festmeile zieht sich wie in
den Vorjahren wieder durch die
gesamte Gifhorner Fußgängerzo-
ne - vom Marktplatz bis zum
Schillerplatz. Offizielle Öffnungs-
zeiten des Altstadtfestes sind
Samstag von 12 bis 24 Uhr sowie
Sonntag von 10 bis 22 Uhr. Rund
120 Aussteller stehen auf der Fest-
meile. Darunter sind natürlich
wieder viele Stände, die für Essen
und Trinken sorgen. Über defti-
gen Imbiss wie Backschinken hin
zu süßen Leckereien wie Crepes
gibt es ein breites Angebot.

Bier, Wein und diverse Spiritu-
osen sowie Cocktails werden aus-
geschenkt - allerdings nur im

Rahmen fester Ausschankzeiten
(Samstag von 11 bis 2 Uhr, Sonn-
tag von11bis 22Uhr). Es herrscht
übrigens ein Glas-Verbot, auch
für das Mitführen eigener Ge-

tränke.
Das von der Jugendförderung

mit Partnern ausgerichtete Juni-
or-Altstadtfest findet am Samstag
und Sonntag jeweils von 13 bis 18

Uhr auf dem Pausenhof der Frei-
herr-vom-Stein-Schule statt.

Das komplette Programm zum
Altstadtfest gibt esunterwww.gif-
horner-altstadtfest.eu

Seit gestern ist die Gifhorner Innenstadt wieder eine einzigartige Partymeile. FOTO: SEBASTIAN PREUß
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Am 30.08.2025 öffnen wir
von 10 bis 16 Uhr die Türen

Ackerköpfe 28,
31249 Hohenhameln

Kommen Sie vorbei, entdecken
Sie die Zukunft – und lassen

Sie sich überraschen!
Freuen Sie sich auf:
· Spannende Technik

· Experten von E3DC & Bosch
· Einen Special Guest

www.gw-energytec.de

Feldschlößchen
Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39)
zzgl. € 3.42
Pfand

9.99

10.99

2 Kästen
kaufen =
1 König

Pilsener H
ut

gratis!

Glasflasch
en

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

2.49 €
(1 l = € 3.32)

1 Kiste kaufen = 1 Flasche Cola
Zero 0,5 l GRATIS (zzgl. Pfand)

NUR IN DER APP

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

8.99 €
(1 l = € 12.84)

4.49

11.99

11.99

0.89

9.49 2.99

10.99

9.999.99

5.99
Bad Harzburger
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,75 l
(1 l = € 0.50)
zzgl. € 3.30
Pfand

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 1.00)
zzgl. € 3.30
Pfand

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Monster
Energy Drink
versch. Sorten
0,5 l Dose
(1 l = € 1.78)
zzgl. € 0.25
Pfand

Aperol
11% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 13.56)

Freixenet
Mederaño o. Mia
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

Wittinger 1429 o.
Alster naturtrüb
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39)
zzgl. € 3.42
Pfand

Smirnoff
Vodka
Red No 21
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Captain
Morgan
versch. Sorten
25% - 40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.50) zzgl. € 3.30
Pfand

Gültig vom 25.08. – 30.08.25 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland

20823701_002425

7516801_002425


